
Folketingets Sundhedsudvalg  har den 6. november 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
110 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).

Spørgsmål nr. 110:
”Med henvisning til artikel på Videnskab.dk "Fysioterapeuter og radiologer er 
langt de mest smittefarlige faggrupper på sygehusene" den 2. november 2009  
http://www.videnskab.dk/content/dk/krop_sundhed/fysioterapeuter_er_sygehuse
nes superspredere bedes ministeren redegøre for, hvorfor fysioterapeuter ikke 
indgår i den gruppe af sundhedspersonale, som får tilbudt H1N1 vaccinen i første 
runde.”

Svar:
Jeg kan oplyse følgende:

Processen i relation til udpegning af sundheds- og plejepersonale til vaccination har 
været således, at regioner og kommuner er blevet bedt om at udpege hvilke personale-
grupper og hvilket antal personer, der burde tilbydes vaccination med henblik på at 
kunne opretholde essentielle funktioner.

Formålet med vaccination af sundheds- og plejepersonale er dels at sikre, at der er per-
sonale til at varetage sundhedsvæsenets kritiske funktioner, dels at kunne varetage 
håndtering af og omsorgen for de syge. Desuden kan vaccination nedbringe risikoen for 
smitte fra personale til de mest udsatte og svækkede patienter.

Da vaccinen ikke leveres på én gang, men løbende, har det været nødvendigt at bede 
regionerne prioritere i relation til, hvem der skulle have tilgængelig vaccine først.

Til det prioriterede sundhedspersonale hører det personale, der er mest udsat for smitte, 
som for eksempel praktiserende læger og vagtlæger, samt det personale som især omgås 
sårbare patienter, det vil sige for eksempel personale på intensiv- og børneafdelinger.
Ifølge Sundhedsstyrelsen var fysioterapeuterne i den oprindelige indmelding fra regio-
nerne med i den sidste vaccinationsrunde, men Sundhedsstyrelsen er ikke bekendt med, 
hvordan den enkelte region eller det enkelte sygehus har valgt at prioritere deres perso-
nale.

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger og kan i den forbindelse oply-
se, at det øvrige sundhedspersonale vil blive vaccineret, så snart der er vaccine til det,
og efter at risikogrupperne er blevet vaccineret. Det forventes at kunne foregå op til jul 
eller kort efter. 
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Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen   /   Helle Hyllehøj


